ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 июля 2024 г. № 213

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв постановление

ПравительстваРеспубликиДагестан

от 5 июля 2013 г. № 344

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 5 июля 2013 г. № 344 «О порядке

осуществления органами государственной власти Республики Дагестан и

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 13, ст. 897).
2. Органам государственного финансового контроля активизировать

деятельность по контролю за соблюдением правил осуществления органами

государственной власти Республики Дагестан и (или) находящимися в их

ведении казенными учреждениями полномочий главных администраторов

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ЛРЛПП

№1

НПО исполняющий обязанности

дседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 июля 2024 г. № 213

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 5 июля 2013 г. № 344

1. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Критерием оценки исполнения полномочий главными

администраторами доходов бюджетов по администрированию неналоговых

доходов в целях мониторинга динамики дебиторской задолженности по

неналоговым доходам бюджетов определить показатель «Темп снижения

(роста) объемов задолженности по неналоговым доходам бюджета по

сравнению с началом года.».

2. Пункт 2 Правил осуществления органами государственной власти

Республики Дагестан и (или) находящимися в их ведении казенными

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных

указанным постановлением, дополнить подпунктом «и.1» следующего

содержания:

«и.1) требование об установлении администраторами доходов бюджета

регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,

разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными

Министерством финансов Российской Федерации.».